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SINOPEC KANTONS HOLDINGS LIMITED

（中石化冠德控股有限公司）*

（於百慕達註冊成立之有限公司）

截至二零零三年六月三十日止六個月之
未經審核綜合中期業績公佈

中期業績
中石化冠德控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬
公司（統稱「本集團」）截至二零零三年六月三十日止六個月的未經審核綜合中期業
績，連同去年同期比較數字載列如下：
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綜合收益表（未經審核）
截至二零零三年六月三十日止六個月
（以港元為單位）

截至六月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年

附註 千元 千元
營業額 1 4,059,967 2,449,681
銷售成本 (3,895,287 ) (2,268,669 )

164,680 181,012
其他收入 7,045 3,084
銷售及行政費用 (61,182 ) (49,364 )

經營溢利 110,543 134,732
融資成本淨額 (8,579 ) (4,069 )

除稅前日常業務溢利 2 101,964 130,663
稅項 3 (10,889) (9,841 )

除稅後日常業務溢利 91,075 120,822
少數股東權益 (30,599 ) (28,463 )

股東應佔溢利 60,476 92,359
股息 4 (15,552 ) (15,552 )

期內保留溢利 44,924 76,807

每股盈利 5 5.83仙 8.91仙
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1. 分部報告
分部資料是按本集團的業務和地區分部作出呈述。由於業務分部資料對本集團的內部財務
匯報工作意義較大，故已選為報告分部資料的主要形式。
業務分部
基於管理目的，本集團現時分為三個主要業務分部，分別為原油、石油及石化產品貿易，
石油產品分銷，和原油碼頭服務。
本集團於期內按業務分類的營業額及經營溢利分析如下：

原油、石油及 提供原油
石化產品貿易 石油產品分銷 碼頭服務 分部間抵銷 未分配數額 綜合數額

二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年
千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元

收入
來自外界客戶的
收入 3.324.215 1.859.714 583.527 448.546 154.574 141.421 2.349 － － － 4,059,967 2,449,681
來自外界客戶的
其他收入 468 395 4,866 1,343 152 － － － 1,559 1,346 7,045 3,084

總額 3,324,683 1,860,109 588,393 449,889 154,726 141,421 2,349 － 1,559 1,346 4,067,012 2,452,765

原油、石油及 提供原油
石化產品貿易 石油產品分銷 碼頭服務 綜合數額

二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年
千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元

分部經營成果 213 35,965 13,325 12,765 99,331 87,401 112,869 136,131
未分配利息收入 1,559 1,346
未分配公司行政費用 (3,885) (2,745)

經營溢利 110,543 134,732
融資成本淨額 (8,579) (4,069)
稅項 (10,889) (9,841)
少數股東權益 (30,599) (28,463)

股東應佔溢利 60,476 92,359

地區分部
本集團的業務絕大部分位於中華人民共和國（「中國」），包括香港及澳門，而本集團於該兩
年度的營業額及除稅前正常業務溢利貢獻超過90%均來自中國。

2. 除稅前日常業務溢利
除稅前日常業務溢利乃經扣減下列各項：

截至六月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年

千元 千元
存貨成本 3,844,532 2,221,055
借貸利息 8,768 4,069
折舊 40,301 38,125
經營租賃支出 8,120 7,587

經營租賃支出包括3,370,600元使用若干加油站設施的或然租金支出（二零零二年：3,578,700
元）。
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3. 稅項
截至六月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年
千元 千元

香港稅項
－本期香港利得稅撥備 － 1,545
－上年度超額撥備 － (700 )

－ 845
中國所得稅
－本期 10,889 8,996

所得稅支出總額 10,889 9,841

附註：
a) 本集團於截至二零零三年六月三十日止期間內並無應課稅溢利，故無就香港利得稅於綜合收益

表撥備。

b) 中國所得稅是按當時適用稅率計算。

c) 截至二零零三年六月三十日止期間並無就遞延稅項作出撥備。於結算日，本集團並無重大未撥
備遞延稅項。

4. 股息
截至六月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年
千元 千元

二零零二年已派付末期股息每股1.5仙
（二零零一年：每股1.5仙） 15,552 15,552

按股東於二零零三年五月三十日舉行的本公司股東週年大會上的批准，截至二零零二年十
二月三十一日止年度每股1.5仙合共15,552,000元的末期股息已於二零零三年六月三十日派付。
董事會宣派截至二零零三年六月三十日止六個月的中期股息每股1.5仙，合共15,552,000元（二
零零二年：每股1.5仙，合共15,552,000元）。該股息並未於二零零三年六月三十日確認為負
債。

5. 每股盈利
每股基本盈利是按照本集團的股東應佔溢利60,476,000元（二零零二年：92,359,000元）及整段
期間內已發行1,036,830,000股普通股（二零零二年：1,036,830,000股）計算。
由於這兩段期間內並不存在任何具潛在攤薄影響的普通股，故並無呈列每股攤薄盈利。

截止過戶日期
本公司將由二零零三年九月二十三日至二零零三年九月二十六日（首尾兩天包括
在內），暫停辦理股份過戶登記手續。為獲派付建議之中期股息，所有過戶文件
連同有關股票必須於二零零三年九月二十二日下午四時前交回香港灣仔告士打道
56號東亞銀行港灣中心地下本公司之香港股票過戶登記處秘書商業服務有限公司。
股息支票將約於二零零三年十月八日寄出。
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業績回顧與展望
截至二零零三年六月三十日止六個月內，本集團實現營業額40.6億港元，比上年
同期增長65.7%；實現股東應佔溢利0.60億港元，比上年同期下降34.5%，主要原因
是上年同期撥回中國營業稅撥備和存貨跌價準備合計近2600萬港元所致。總體而
言，本集團經營狀況表現正常、業績比較穩定，本公司股票更是在二零零三年八
月四日被納入囱生綜合指數成份股。

二零零三年上半年惠州原油碼頭輸送原油315萬噸，與上年同期基本持平；原油裝
卸量311萬噸，比上年同期下降約8.8%，但原油日均貯存量比上年同期上升41.1%。
上半年碼頭板塊實現營業額約1.55億港元及稅後淨利潤約0.92億港元，分別比上年
同期增長9.9%及12.2%。

截至二零零三年六月三十日，本集團加油站板塊實現營業額約5.84億港元，比去
年同期增長30.1%；稅後淨利潤約790萬港元，比去年同期下降28.2%。

二零零三年上半年本集團銷售原油169萬噸，實現銷售收入26.41億港元，分別比上
年同期上升約47.0%及73.4%；石化產品銷售量為46.5萬噸，實現銷售收入6.82億港
元，比去年同期分別上升約176.8%及103.0%。國際原油價格上升和業務開拓力度
加大是導致本集團營業額大幅上升的主要原因。儘管本集團原油及石化產品銷售
幅度增大，但經營利潤反而下降，主要原因是去年上半年期撥回中國營業稅撥備
和存貨跌價準備近2600萬港元所致。

展望未來，本集團將一如既往秉承穩健的財務政策，有計劃、分階段實施公司發
展戰略，以保證業務的穩健發展和股東回報的逐步提升。重點落實碼頭及相關服
務的發展佈局和業務拓展，加快陸域儲油罐區的規劃和建設，計劃在兪年內建成
投用6個10萬立方米儲油罐；採取各種靈活的運作手段，充分發揮保稅庫的獨特優
勢，增加集團盈利渠道；同時進一步整合油站資源，理順產權關係和管理鏈條，
提高市場競爭能力。隨著主業突出、概念鮮明、先後有序的公司發展戰略的逐步
實施，本集團管理層對未來公司業績的不斷提升、業務的發展壯大和股東回報的
穩定提高充滿信心。

資金流動性及財務資源
於二零零三年六月三十日持有現金及銀行結餘約2.77億元（於二零零二年十二月三
十一日：2.68億元）。於二零零三年六月三十日，本集團銀行貸款約為6.36億元（二
零零二年十二月三十一日：2.59億元），全部為短期銀行借貸。

於二零零三年六月三十日，本集團流動比率（流動資產與流動負債相比）為1.31（於
二零零二年十二月三十一日：1.56），而負債比率（總負債與總資產相比）為41.8%
（於二零零二年十二月三十一日：31.0%）。

或然負債與抵押資產
於二零零三年六月三十日，本集團概無或然負債與抵押資產。
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外㶅風險
由於本集團的業務均位於中國，包括香港及澳門，而所有資產及負債均以人民幣、
港幣及美元單位計算，本公司董事相信，本集團的業務並無承受任何重大外㶅風
險。

僱員及薪酬政策
本集團於二零零三年六月三十日的員工人數為1,306人。本集團僱員薪酬政策是根
據僱員工作表現及各地區人力資源市場薪酬趨勢而定。本集團亦會視乎本集團溢
利情況及僱員工作表現酌情發放花紅作為鼓勵僱員對本集團的貢獻。

董事及最高行政人員之權益
於二零零三年六月三十日，本公司之董事及最高行政人員並無於本公司或任何相
聯法團（按香港法例第571章《證券及期貨條例》（「證券及期貨條例」）第XV部之涵
義）之任何股份、相關股份或債權證中擁有任何權益或淡倉，而須記錄於根據該
條例第352條保存之登記冊內，或根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）《證券
上市規則》（「上市規則」）附錄十載列之《上市公司董事進行證券交易的標準守則》
須由本公司董事及最高行政人員知會本公司及聯交所。

主要股東權益
除下文披露者外，據本公司董事所知，於二零零三年六月三十日，並無任何人士
（除本公司董事及最高行政人員外）於本公司之股份或相關股份中擁有權益或淡倉
而須記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條保存之登記冊內：

股東名稱 權益性質 普通股數目 身份 佔本公司已發行
股本百份比

中石化冠德 公司 750,000,000 實益 72.34%
國際有限公司 擁有人

附註：

中石化冠德國際有限公司的全部已發行股本由中國石化國際事業有限公司持有，中國石化國際事
業有限公司的全部註冊股本由中國石油化工股份有限公司持有，中國石油化工股份有限公司的註
冊股本控制性權益由中國石油化工集團公司持有。

購買、  出售及贖回股份
在本期內，本公司或者其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何證券。

審核委員會
審核委員會已審閱及與管理層討論本集團所採納的會計政策及實務，並討論審核、
內部監控及財務報告事宜，包括審閱截至二零零三年六月三十日止六個月的未經
審核中期報告。

最佳應用守則
本公司在報告期內一直遵守上市規則附錄十四之最佳應用守則的要求。
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於聯交所網站披露資料
本公司將於適當時間在聯交所的網站內刊發一份本公司的詳盡中期業績公佈，內
載根據上市規則附錄十六第46(1)至46(6)段所規定的所有詳細資料。

承董事會命
主席
洪志銘

香港，二零零三年九月二日

* 僅供識別

請同時參閱本公佈於經濟日報於03-09-2003刊登的內容。


